
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2024.gada 18. jūlijā Nr. 5 

 

Sēde sasaukta: plkst. 12.00 

Sēdi atklāj: plkst. 12.00 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare  

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Iveta Stare 

Ineta Anspoka  

Nadežda Hļebņikova 

Andris Pastars  

Oskars Bērziņš - attālināti 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Zenta Andrejeva – Speciāliste mājokļu jautājumos; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Antra Meluškāne, Ilona Indriksone, Inta Klindžāne, Lauris Pastars, Sanda Launerte, Sandra 

Patmalniece. 

 

Sēdes vadītāja Iveta Stare iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  

DARBA KĀRTĪBA 
  

1.  1. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

2. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

3. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

4. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 

5. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

6. Par Preiļu novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam 

stratēģiskās daļas un rīcības plāna izstrādi. 

7. Par pretendentu atlases konkursu nolikumu apstiprināšanu un vērtēšanas komisijas 

izveidošanu. 

8. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu pašvaldības sporta atbalsta programmas ietvaros. 

9. Par Sadarbības līguma slēgšanu projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības 

digitālo prasmju attīstība” darbību īstenošanai. 



2 

 

1.§ 

Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

Ziņotājs: I. Stare 

Izskatot D. L., personas kods: xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

01.07.2024., reģ. Nr.15.3/2024/780) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai 

M. G. , personas kods: xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai ir zudis 

tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos 

apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas 

Zemesgrāmatā uz D. L., personas kods: xxx-xxx, vārda, Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.1831 Ē-15, kadastra Nr. xxxxxxxxxxx, pamats: 2019.gada 9.septembra 

pirkuma līgums. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo 

daļu, M. G. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule 

(01.07.2024., reģ. Nr.15.3/2024/1410) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxxx ar lūgumu 

sazināties ar pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas 

apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām M. G. deklarējis dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxx 2020.gada 7. jūnijā, dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats  

norādīts – vienošanās ar īpašnieci D. L.  

4. Īpašniece iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu M. G. adresē: xxxxxxxxxxxxx 

sakarā ar mutiskās vienošanās izbeigšanu. Tikai pastāvot īpašnieka gribai personai 

rodas tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks 

var lūgt anulēt deklarēto dzīvesvietu citai personai, izbeidzot mutisko vai rakstisko 

vienošanos. Pēc Fizisko personu reģistra datiem D. L. ar M. G. nav radniecības. 

Īpašniece iesniegumā norāda, ka persona dotajā adresē nedzīvo. Personas vienīgā 

atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas fakts. Saskaņā ar 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā 

personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, 

deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka personas tiesiskais pamats dzīvot 

deklarētajā dzīvesvietā ir mutiska vienošanās ar īpašnieci D. L., kura izbeidz noslēgto 

mutisko vienošanos par tiesībām personai lietot dzīvojamo platību, vadoties no 

Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašniece var aizliegt visiem citiem ietekmēt 

viņas lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka M. G. nav iesniedzis rakstisku viedokli, 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam īpašumā, var atzīt 

īpašnieces norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu M. G. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 

2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta 

sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 

62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par M. G., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 



3 

 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 

88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

2.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 5 apakšpunktiem. Par tiem ziņo Z. Andrejeva. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

 

2.1. 

S. J. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot S. J., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 

2024.gada 13.jūnija iesniegumu (reģ.13.06.2024., Nr. 13.1/2024/730) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību  saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 

2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 10.  punktu. 

       

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā S. J. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 4, (īrētā dzīvokļa 

apmaiņa).  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.2. 

V. R. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot V. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 

2024.gada 18.jūnija iesniegumu (reģ.18.06.2024., Nr.13.1/2024/746) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību (Rožkalnu pagastā), saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.1; 8.2; 8.3.  punktu. 

       

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā V. R. uz pašvaldības dzīvojamo platību (Reģistrs Nr. 1, 2.grupa)  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.3. 

S.  F. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot S. F., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 

2024.gada 18.jūnija iesniegumu (reģ.19.06.2024., Nr.13.1/2024/750) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību (Pelēču  pagastā), saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 8.1.; 8.2.; 8.3.  punktu. 



4 

 

       

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā S. F. uz pašvaldības dzīvojamo platību (Reģistrs Nr. 1, 2.grupa)   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva     

2.4. 

A. K. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot A. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxxx 

2024.gada 2.jūlija iesniegumu (reģ. 05.07.2024., Nr.13.1/2024/792) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību (Upmalas pagastā), saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.1; 8.2; 8.3.  punktu. 

       

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā A. K. uz pašvaldības dzīvojamo platību (Reģistrs Nr. 1, 2. grupa).  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.5. 

I. A. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot I. A., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 

2024.gada 3.jūlija iesniegumu (reģ. 04.07.2024., Nr. 13.1/2024/799) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību  saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 

2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 10.  punktu. 

       

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā I. A. uz pašvaldības dzīvojamo platību. Reģistrs Nr. 4 (īrētā dzīvokļa 

apmaiņa). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

3.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva 

Izskatot E. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxxx 

2024.gada 5. jūlija iesniegumu (reģ. 05.07.2024. Nr.13.1/2024/805) par pašvaldības dzīvokļa 

Pils iela 4-4 (malkas apkure), Preiļos īres tiesību piešķiršanu, konstatēts, ka  E. R. ir reģistrēts 

dzīvojamās platības saņemšanai (Reģistrs Nr. 1.gr.1). 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 2. un 3. pantu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 6.1.1. punktu,  

 



5 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Piešķirt E. R. pašvaldības dzīvokļa Pils iela 4-4, Preiļi, Preiļu novads īres tiesības. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē.    

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

4.§ 

Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva 

Izskatot J. U., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxx 2024. 

gada 9. jūlija iesniegumu (reģ. 09.07.2024. Nr. 13.1/2024/826) par atteikšanos no sociālās 

istabas Nr.11, Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas pagasts, Preiļu novads 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma   27. panta pirmo daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Izbeigt ar J. U. noslēgto sociālās dzīvojamās platības (istaba Nr. 11), Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads, īres līgumu ar 2024.gada 16. augustu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

5.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 10 apakšpunktiem. Par tiem ziņo Z. Andrejeva. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem.  

 

5.1. 

V. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 15-1, 2024. gada  4. jūlija iesniegumu (reģ. 04.07.2024., Nr.13.1/2024/802) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

  

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1.   Pagarināt ar V. B. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 15-1, īres līgumu 

uz 6 mēnešiem- līdz 2025. gada 29. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva un SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 



6 

 

5.2. 

O. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Zaļā ielā 18-4, 2024. gada 3. jūlija iesniegumu (reģ. 05.07.2024., Nr. 13.1/2024/791) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1.  Pagarināt ar O. V. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Zaļā ielā 18-4 īres līgumu uz trim 

mēnešiem - līdz 2024. gada 29.  oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.3. 

V. G. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 52-3, 2024.gada 8. jūlija iesniegumu (reģ., 08.07.2024.,Nr.13.1/2024/815) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu.   

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar V. G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 52-3, īres līgumu 

uz 3 mēnešiem - līdz 2024. gada 29.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.4. 

E. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot E. T., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Liepu 

ielā 8-19, istaba Nr.2, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads, 2024. gada 9.jūlijā iesniegumu 

(reģ., 09.07.2024., Nr.13.1/2024/820) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu.,     

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar E. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Liepu ielā 8-19, istaba Nr.2, Pelēču pagasts, 

Preiļu novads, īres līgumu uz 6 mēnešiem -2025.gada 29. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –   Pelēču pagasta pārvalde.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 



7 

 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

5.5. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Liepājas ielā 41-6, 2024. gada 4.jūnija iesniegumu (Reģ.  05.06.2024.,Nr. 13.1/2024/688) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu.   

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Liepājas ielā 41-6, īres līgumu uz 3 

mēnešiem - līdz 2024.gada 29.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.6 

S. I. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot S. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx  

2024.gada 8.jūlija iesniegumu (reģ.09.07.2024. Nr.13.1/2024/818) par sociālā dzīvokļa īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 28.pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt  ar S. I. noslēgto sociālā dzīvokļa Jaunatnes iela 10a-1, Līči, Preiļu pagasts, 

Preiļu novads īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2025. gada 29. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.7. 

G. P. iesnieguma izskatīšana 

 

G. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Skolas 

ielā 8a-3, 2024. gada 5. jūlija iesniegumu (reģ., 08.07.2024., Nr. 13.1/2024/811) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar G. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-3, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2025.gada 29. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 



8 

 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.8. 

N. T.  iesnieguma izskatīšana 

 

 Izskatot N. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta    sociālajā istabā Nr.13, 

Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads, 2024. gada 2.jūlija iesniegumu 

(reģ.02.07.2024. Nr.13.1/.2024/788) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma 

pagarināšanu,  uz pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 

“Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu.  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar N. T. noslēgto  sociālās istabas Nr.13, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas 

pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2025. gada 29. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.9. 

P. K.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot P. K., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-11, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 11.jūlija iesniegumu (reģ. Preiļu novada 

pašvaldībā Nr.13.1/2024/842) par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu, tika 

konstatēts: 

1. P.K. deklarētā dzīves vietas adrese ir Skolas iela 8-11, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads. 

2. P.K. uzaicināta uz 2024.gada 18.jūlija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

komitejas sēdi situācijas skaidrošanai sakarā ar komunālo maksājumu parādu par sociālo 

dzīvokli. Parāda summa sastāda uz 15.07.2024. EUR 793,80. Pēdējais veiktais 

maksājums 09.07.2024. EUR 50,00 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu 

novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

      

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt īres līguma termiņu par sociālo dzīvokli Skolas iela 8-11, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, kas noslēgts ar P. K., personas kods xxx-xxx, uz trim 

mēnešiem līdz 2024.gada 25.oktobrim. 

2. Slēgt vienošanos par parāda segšanu pa daļām ar īrnieci P. K. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

5.10. 

I. V.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I. V., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-2, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 11.jūlija iesniegumu (reģ. Preiļu novada 

pašvaldībā Nr.13.1/2024/841) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 



9 

 

1. I.V. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-2, Stabulnieki no 18.07.2018. 

2. 19.03.2024. sastādīta vienošanās par parāda EUR 888,44 atmaksu pa daļām (EUR 

100,00 katru mēnesi līdz 2024.gada beigām). Vienošanās netiek pildīta. Uz 01.07.2024. 

parāds ir 1400,00. 

3. I.V. uzaicināta uz 2024.gada 18. jūlija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

komitejas sēdi situācijas skaidrošanai sakarā ar izveidojušos komunālo maksājumu 

parādu par īrēto dzīvokli. Pēdējais maksājums veikts 06.03.2024. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu 

novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

      

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt īres līguma termiņu par dzīvokli Skolas iela 8-2, Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads, kas noslēgts ar I. V., personas kods xxx-xxx, uz trim mēnešiem 

līdz 2024.gada 25.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

6.§ 

Par Preiļu novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam 

stratēģiskās daļas un rīcības plāna izstrādi 

Ziņotājs: I. Stare, I. Klindžāne 

Uzdod jautājumus: A. Pastars  

Debatēs uzstājas: N. Hļebņikova izsaka priekšlikumu, ka darba grupu vajag papildināt ar lielāko skolu 

direktoriem. I. Anspoka atbalsta priekšlikumu, un apliecina, ka notiks sadarbība ar skolu direktoriem 

plāna izstrādē.  

Preiļu novada dome 2023.gada 28.decembrī pieņēmusi lēmumu Par Preiļu pašvaldības 

izglītības attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu (protokols Nr. 15.; 38.§), pamatojoties uz  

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija rīkojumā Nr. 436 “Par Izglītības attīstības 

pamatnostādnēm 2021.-2027. gadam” noteikto, lai nodrošinātu kvalitatīvas izglītības iespējas 

visiem Latvijas iedzīvotājiem. Stratēģijas izstrādei izvirzīts mērķis: apzināt faktisko situāciju 

pašvaldībā izglītības iestāžu tīkla kontekstā, paredzot tā pilnveidi, definēt attīstības prioritātes 

un virzienus atbilstoši nacionālajā līmenī paredzētajiem atbalsta mehānismiem, sniegt atbalstu 

Preiļu novada izglītības iestādēm, veidojot atbalstošu, radošu, dinamisku, konkurētspējīgu, uz 

izcilību vērstu izglītības telpu, kurā atbalstīta  izaugsme visa mūža garumā.  

Pēc tirgus izpētes Nr. PNP 2024/3-5.2/1 rezultātiem tiesības izstrādāt izglītības attīstības 

stratēģijas 1.daļu atbilstoši darba uzdevumam ieguva SIA Dynamic University”, reģistrācijas 

Nr. 40103474815. Izstrādātais dokuments tika apstiprināts novada domes 2024.gada 25.aprīļa 

sēdē (protokols Nr. 5; 14.§). 

“Izglītības likuma” 17. panta trešās daļas 1.1 punktā noteikta pašvaldību kompetence izglītības 

jomā: saskaņā ar Ministru kabineta apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs 

noteiktajiem mērķiem izstrādā izglītības attīstības stratēģiju, sniedz atbalstu izglītības iestāžu 

darbības kvalitātes nodrošināšanai, apkopo un analizē informāciju par izglītības (izņemot 

augstāko izglītību) kvalitāti savā teritorijā.  

“Izglītības likuma” 1.panta 16.1 punktā definēts jēdziens “pašvaldības izglītības 

ekosistēma” kā sistēma, kuru pašvaldība veido, lai nodrošinātu iedzīvotājiem nepieciešamās 

zināšanas, prasmes un attieksmes mūža garumā. Pašvaldība attīsta tās vadībā un pārraudzībā 

mērķtiecīgi strādājošu institūciju kopu, izglītības jomā sadarbojoties ar pašvaldības, 

privātajām un valsts izglītības iestādēm, darba devējiem, sociālajiem partneriem, 

nevalstiskajām organizācijām, citām pašvaldībām un to teritorijās esošām izglītības iestādēm, 



10 

 

koordinējot izglītības īstenošanu visās izglītības programmās un pakāpēs. 

“Izglītības likuma” 18.panta otrās daļas 1.punkts paredz, ka pašvaldības izglītības ekosistēmas 

attīstības stratēģiju izstrādā turpmākajiem četriem gadiem, savukārt likuma Pārejas noteikumi 

nosaka, ka norma stājas spēkā 2024. gada 1. septembrī. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 4. 

punktu, “Izglītības likuma” 17. panta trešās daļas 1 1. punktu, 18.panta otrās daļas 1.punktu, 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, 

  

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, A. Pastars, I. Stare), PRET- nav 

balsis, ATTURAS- 1  balss (N. Hļebņikova), komiteja nolemj: 

1. Uzsākt Preiļu novada izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2028. gadam stratēģiskās 

daļas un rīcības plāna izstrādi.  

2. Apstiprināt izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2028. gadam stratēģiskās daļas un 

rīcības plāna darba uzdevumu, saskaņā ar šī lēmuma pielikumu.  

3. Uzdot juridiskajai un iepirkumu daļai veikt tirgus izpēti par Preiļu novada izglītības 

attīstības stratēģijas 2024. – 2028. gadam stratēģiskās daļas un rīcības plāna izstrādi. 

4. Uzdot  Attīstības, investīciju un inženiertehniskajai daļai piecu darba dienu laikā no  

lēmuma pieņemšanas lēmumu par Preiļu novada izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 

2028. gadam stratēģiskās daļas un rīcības plāna izstrādes uzsākšanu ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā.  

5. Uzdot Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai piecu darba dienu laikā no šī lēmuma 

pieņemšanas paziņojumu par izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2028. gadam 

stratēģiskās daļas un rīcības plāna izstrādes uzsākšanu publicēt pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.preili.lv un izdevumā “Preiļu Novada Vēstis”.  

6. Izveidot darba grupu Preiļu novada izglītības attīstības stratēģijas 2024. – 2028. gadam 

stratēģiskās daļas un rīcības plāna izstrādei sekojošā sastāvā: Andrejs Zagorskis, 

Jolanta Gžibovska, Ineta Anspoka, Iveta Piziča, Aigars Zīmelis. 

7. Noteikt Preiļu novada Izglītības pārvaldi par atbildīgo izglītības attīstības stratēģijas 

2024. – 2028. gadam stratēģiskās daļas un rīcības plāna izstrādē. 

8. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: darba uzdevums 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

7.§ 

Par pretendentu atlases konkursu nolikumu apstiprināšanu un vērtēšanas komisijas 

izveidošanu 
 

Ziņotājs: I. Stare, S. Launerte 

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem. 

Uzdod jautājumus: O. Bērziņš 

Notiek deputātu kopējais balsojums par abiem apakšpunktiem. 

 

7.1. 

Par pretendentu atlases konkursa nolikuma uz Galēnu pamatskolas direktora amatu 

apstiprināšanu un konkursa vērtēšanas komisijas izveidošanu 

 

Preiļu novada Izglītības pārvaldē ir saņemts Galēnu pamatskolas direktores Gunitas 

Strodes 2024. gada 8. jūlija (reģistrācijas Nr. 2.7/2024/93) iesniegums ar lūgumu izbeigt darba 

tiesiskās attiecības ar 2024.gada 24.jūliju. 



11 

 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz domes kompetenci, tai 

skaitā - iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punkts 

nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās 

izglītības iestāžu, tai skaitā speciālās izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, 

interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus 

Saskaņā ar Ministru Kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.496 “Kārtība un 

vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un 

koledžas) vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4. 

punktu - izglītības iestādes dibinātājs izdod pretendentu atlases konkursa nolikumu, kurā 

ietver arī pretendentu vērtēšanas metodiku un izveido pretendentu atlases komisiju. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 2.punktu, 2014.gada 19.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.496 

“Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas 

un koledžas) vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Pretendentu atlases konkursa nolikumu uz Galēnu pamatskolas direktora 

amatu. 

2. Izveidot konkursa vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – izpilddirektora vietniece Sanda Launerte; 

Komisijas locekļi: 

Andrejs Zagorskis - Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Iveta Stare - Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja; 

Jolanta Gžibovska - Izglītības pārvaldes finanšu analītiķe; 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Iveta Piziča - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Pretendentu atlases konkursa nolikums uz Galēnu pamatskolas direktora amatu 

 
Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

7.2. 

Par pretendentu atlases konkursa nolikuma uz Riebiņu vidusskolas direktora amatu 

apstiprināšanu un konkursa vērtēšanas komisijas izveidošanu 

 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz domes kompetenci, tai 

skaitā - iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punkts 

nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās 

izglītības iestāžu, tai skaitā speciālās izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, 

interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus 

Saskaņā ar Ministru Kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.496 “Kārtība un 

vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un 

koledžas) vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4. 

punktu - izglītības iestādes dibinātājs izdod pretendentu atlases konkursa nolikumu, kurā 

ietver arī pretendentu vērtēšanas metodiku un izveido pretendentu atlases komisiju. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 2.punktu, 2014.gada 19.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.496 

“Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas 

un koledžas) vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei”, 



12 

 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Pretendentu atlases konkursa nolikumu uz Riebiņu vidusskolas direktora 

amatu. 

2. Izveidot konkursa vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – izpilddirektora vietniece Sanda Launerte; 

Komisijas locekļi: 

Andrejs Zagorskis - Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Iveta Stare - Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja; 

Jolanta Gžibovska - Izglītības pārvaldes finanšu analītiķe; 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Iveta Piziča - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Pretendentu atlases konkursa nolikums uz Riebiņu vidusskolas direktora amatu 

 
Sagatavotājs: Sanda Launerte 

8.§ 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu pašvaldības sporta atbalsta programmas ietvaros 

Ziņotājs: I. Stare 

Uzdod jautājumus: N. Hļebņikova 

Debatēs uzstājas: A. Pastars 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības 29.12.2016. nolikumu “Sporta atbalsta 

programmas finansējuma piešķiršana Preiļu novada iedzīvotājiem”, kas apstiprināts Preiļu 

novada domes sēdē (protokols Nr. 18.; 16 §), tiek atbalstīti novada sportisti par īpašiem 

sasniegumiem iepriekšējā gadā. Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolā saņemti 20 

iesniegumi par kopējo summu EUR 9700,00. Pēc iesniegumu atbilstības izvērtēšanas Preiļu 

novada Bērnu un jauniešu sporta skolas padome piešķīrusi atbalstu 20 sportistiem par kopējo 

summu EUR 7000,00. Līdzekļi paredzēti Preiļu novada Izglītības pārvaldes 2024.gada 

budžetā, kā tas noteikts nolikuma “Sporta atbalsta programmas finansējuma piešķiršana Preiļu 

novada iedzīvotājiem” 12. punktā. 

Nolikuma 13. punkts nosaka - BJSS skolas padomes lēmums par atbalsta piešķiršanu 

tiek izskatīts Sociālo, izglītības un kultūras komitejā un apstiprināts novada domes sēdē. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmā daļa paredz pašvaldības autonomās 

funkcijas, tai skaitā 7. punkts - veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības 

sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un 

sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmā daļas 7. punktu, Preiļu novada 

pašvaldības 29.12.2016. nolikuma “Sporta atbalsta programmas finansējuma piešķiršana 

Preiļu novada iedzīvotājiem” (protokols Nr. 18.; 16 §) 13. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Piešķirt finansiālu atbalstu EUR 7000,00 apmērā no 2024.gada Izglītības pārvaldes 

budžetā paredzētajiem līdzekļiem pašvaldības sporta atbalsta programmas ietvaros 

divdesmit Preiļu novada sportistiem par ievērojamiem rezultātiem savā sporta veidā 

valsts mērogā saskaņā ar pielikumā pievienoto BJSS padomes 2024.gada 29. maija sēdes 

protokolu Nr. 2. 

2. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2024.gada budžeta sadaļas: Izglītība. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi Preiļu novada BJSS un Izglītības pārvalde. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 



13 

 

Pielikumā: BJSS padomes 2024.gada 29. maija sēdes protokols Nr. 2 
 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne, Edgars Vaivods 

 

9.§ 

Par Sadarbības līguma slēgšanu projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības 

digitālo prasmju attīstība” darbību īstenošanai 

Ziņotājs: I. Stare, A. Meluškāne, I. Indriksone 

Debatēs uzstājas: A. Pastars 

Preiļu novada pašvaldība saņēmusi Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk - VARAM) kā Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma (turpmāk – AF) finansējuma saņēmēja uzaicinājumu slēgt Sadarbības līgumu 

(turpmāk tekstā – Līgums) par projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo 

prasmju attīstība” darbību īstenošanu, kas tiek ieviests AF plāna investīcijas 2.3.2.1.i. ietvaros.  

Līgumu slēgšana starp VARAM un pašvaldībām projekta īstenošanai noris 

pamatojoties uz Informatīvā ziņojuma “Par Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” reformu un investīciju virziena 2.3. “Digitālās 

prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai 

transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” 

īstenošanu” (pieņemts Ministru kabineta 2023. gada 13. jūlija sēdē, prot. Nr. 36 96. §) 

57. punktu un saskaņā ar 2023. gada 22. decembra vienošanos Nr. 1-14/75521 “Vienošanās par 

Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta ieviešanu.  

Projekta vadošais partneris: Izglītības un zinātnes ministrija.  

Projekta partneris: Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija, Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūra. 

Projekta mērķis: Veicināt digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstību sabiedrībā, tādējādi 

veicinot personu veiksmīgāku iekļaušanos sabiedrībā, t.sk. nodarbinātībā, ikdienas sadzīves 

jautājumu mūsdienīgā risināšanā un kvalitatīvas dzīves uzlabošanā. 

Projekta mērķa grupas: iedzīvotāji vecumā no 16-74 gadiem, t.sk. cilvēki ar invaliditāti. 

Projekta galvenās darbības: 

1. Projekta vadība un īstenošana; 

2. Vienota monitoringa izstrāde, lai nomērītu sabiedrības pašapkalpošanās prasmes un sekotu 

līdzi paradumu maiņai izmantot primāros publiskos un privātos pakalpojumus digitālā veidā; 

3. Pasniedzēju – mentoru kandidātu atlase, atbilstības mentora darbam testēšana; 

4. Mācību programmu izstrāde, adaptācija un aktualizācija, mācību pasākumi pasniedzējiem – 

mentoriem; 

5. Mācību programmu izstrāde, adaptācija un aktualizācija sabiedrībai; 

6. Mācības pašvaldību iedzīvotājiem digitālo pašapkalpošanās prasmju kompetenču attīstībai; 

7. Komunikācijas un publicitātes pasākumi un aktivitātes, tai skaitā komunikācijas materiālu 

izstrāde; 

8. Projekta rezultātu audita vai revīzijas veikšana. 

Projektā sasniedzamie rādītāji: 

- to iedzīvotāju skaits, kuriem ir padziļinātas digitālās pašapkalpošanās prasmes, un kuri 

ir piedalījušies tehnoloģiskās inovācijas darbībās - 40 000 līdz 2026.gada 30.aprīlim. 

Projekta termiņš: no 2023. gada 22.decembra līdz 2026. gada 30.aprīlim. 

Projekta kopējais budžets: 9 380 564.24 EUR 

Preiļu novada pašvaldības prognozējamais budžets: 23176 EUR 

Preiļu novada pašvaldības prognozējamais līdzfinansējums:  līdz 4867 EUR  PVN izmaksu (ja 

nepieciešams) segšanai 

Slēdzot Līgumu, Puses vienojas sadarboties par Individuālajā plānā noteiktā Projekta 

sasniedzamā uzraudzības atskaites punkta un mērķa (turpmāk - rezultatīvais rādītājs), kā arī 

paredzamo darbību sasniegšanu (turpmāk – Darbības), kuru ietvaros:  

1. Sadarbības partneris (pašvaldība) nodrošina pasniedzēju - mentoru izvirzīšanu 



14 

 

centralizētajām pasniedzēju – mentoru mācībām, atbilstoši pasniedzēju - mentoru atlases 

kritērijiem, kurus izstrādās VARAM.  

2. Sadarbības partneris, nodrošina klātienes un tiešsaistes decentralizēto mācību darbību 

organizēšanu un īstenošanu projekta mērķu grupai (turpmāk – Iedzīvotāji) Sadarbības 

partnera administratīvajā teritorijā, lai nostiprinātu un padziļinātu iedzīvotāju prasmes 

izmantot valsts, Sadarbības partnera un privāto digitālo pakalpojumu sniedzēju 

izstrādātos digitālos risinājumus, vienlaikus: 

2.1. Sadarbības partneris kā līdzieguldījumu nodrošina mācībspēku, telpu, aprīkojuma un 

mācību pieejamību Iedzīvotājiem, tai skaitā mācību saturā integrējot tās elektroniskās 

iespējas, ko pašvaldība nodrošina saviem iedzīvotajiem, kā arī jāveic Iedzīvotāju 

iedrošināšana un motivēšana mācīties; 

2.2. Sadarbības partnerim rezultatīvais rādītājs tiek noteikts balstoties uz Pašvaldībā 

dzīvojošo 16-74 gadus vecu Iedzīvotāju un jauniešu skaitu 2022.gada sākumā saskaņā ar 

Centrālās statistikas pārvaldes sniegtajiem datiem. Preiļu novada pašvaldībai 

sasniedzamais rezultatīvais rādītājs ir 359 personas. Finansējuma saņēmējs Sadarbības 

partnerim par mācību darbību organizēšanu un īstenošanu saistītajām izmaksām piemēro 

Vienkāršoto izmaksu aprēķina un piemērošanas metodiku. 

3. Sadarbības partneris nodrošina individuālā plāna sabiedrības digitālo pašapkalpošanās 

prasmju attīstībai izstrādi (turpmāk – Individuālais plāns), nosakot paredzamās darbības 

un sasniedzamos rezultatīvos rādītājus. Individuālā plāna izstrādē Sadarbības partneris 

ņem vērā Sadarbības partnera rīcībā jau esošos resursus (cilvēkresursus, telpas, 

tehnoloģijas u.c.) un veic Pašvaldības ietvaros jau esošo tehnoloģiju kartējumu. 

4. Finansējuma saņēmējs, atbilstoši Informatīvajā ziņojumā noteiktajam, centralizēti veic 

komunikācijas darbības atbilstoši Individuālajā plānā norādītajiem komunikācijas 

veidiem. 

5. Darbību īstenošanas termiņš Līguma ietvaros: līdz Projekta darbību īstenošanas beigām, 

bet ne ilgāk kā līdz 2026. gada 31. martam. 

Pašvaldība par pārstāvi Projekta uzraudzības padomē deleģējusi Sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļas vadītāja p.i. Ilonu Indriksoni, par pārstāvi Projekta vadības grupā deleģējusi 

Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas projekta vadītāju 

Antru Meluškāni. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldībai viena no autonomajām funkcijām – gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp 

nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās 

izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības 

pieejamību; 10. panta pirmās daļas 21. punktu - pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos, Informatīvo ziņojumu “Par Latvijas Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” reformu un investīciju virziena 

2.3. “Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes 

digitālajai transformācijai”  2.3.2.1.i. investīcijas  “Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. 

jauniešiem” īstenošanu”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Preiļu novada pašvaldībai slēgt Sadarbības līgumu ar Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministriju (VARAM) projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības 

digitālo prasmju attīstība” darbību īstenošanai. 

2. Līdzekļus pašvaldības līdzfinansējumam līdz 4867 EUR paredzēt 2025., 2026.gada 

pašvaldības budžetos. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas vadītāja p.i. 

Ilona Indriksone un Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas projektu vadītāja 

Antra Meluškāne. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 



15 

 

 
Sagatavotājs: Antra Meluškāne 
 

 

Sēdi slēdz: plkst. 12.38 

 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētāja (personīgais paraksts)   I. Stare  
   

 

 

Protokoliste      (personīgais paraksts)    L. Ruzģe 


